

Ausgabe 41/2024 vom 5. November 2024

### Inhalt:

- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Verkehr am Dienstag, 12. November 2024, um 15.30 Uhr in der Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.
- 2. Öffentliche Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Südpfalz: Außerordentliche Sitzung der Verbandsversammlung des "Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Südpfalz" am 12. November 2024.
- 3. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche Sitzung des Ausschusses für Abfallwirtschaft am Donnerstag, 14. November 2024, um 14 Uhr in der Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.
- 4. Bekanntmachung des Wahlleiters für die Wahl des Beirats für Migration und Integration des Landkreises Germersheim: Wahl des Beirats für Migration und Integration des Landkreises Germersheim am 10. November 2024 Änderung der Zeit des Zusammentritts des Briefwahlvorstandes in der Verbandsgemeinde Lingenfeld.
- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Verkehr am Dienstag, 12. November 2024, um 15.30 Uhr in der Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.

# **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Sachstandsbericht der ÖPNV-Anpassungen zu den Fahrplanwechseln 2024
- 3. Informationen zu aktuellen Themen des Tarifverbundpartners Karlsruher Verkehrsverbund (KVV)
- 4. Allgemeine Übersicht zur Organisation des ÖPNV im Landkreis
- 5. Ausblick 2025: geplante ÖPNV-Projekte
- 6. Informationen zu den Kreisstraßenmaßnahmen 2024

---

- 7. Beratung und Entwurf des Haushaltsplanes 2025 für die Produkte 5420 Kreisstraßen, 5470 ÖPNV und 2410 Schülerbeförderung
- 8. Mitteilungen und Anfragen

### Nichtöffentlicher Teil

1. Mitteilungen und Anfragen

gez.

Dr. Fritz Brechtel Landrat

2. Öffentliche Bekanntmachung des Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Südpfalz: Außerordentliche Sitzung der Verbandsversammlung des "Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Südpfalz" am 12. November 2024.

# ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG der außerordentlichen Sitzung der Verbandsversammlung des "Sparkassenzweckverbandes Sparkasse Südpfalz" am 12. November 2024

Am 12. November 2024, 10:00 Uhr findet die außerordentliche Sitzung der Verbandsversammlung des Sparkassenzweckverbandes "Sparkasse Südpfalz" in der Zentrale der Sparkasse Südpfalz, Marie-Curie-Straße 5, 76829 Landau statt.

## Öffentlicher Teil der Sitzung

1. Ergänzungswahlen für den Verwaltungsrat

Landau, 04.11.2024

gez.

Dr. Fritz Brechtel Vorsteher des Zweckverbandes 3. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Öffentliche Sitzung des Ausschusses für Abfallwirtschaft am Donnerstag, 14. November 2024, um 14 Uhr in der Kreisaula, Ritter-von-Schmauß-Straße, 76726 Germersheim.

# **Tagesordnung:**

### Öffentlicher Teil

- 1. Prüfung des Jahresabschlusses, Entgegennahme des Prüfberichts 2023 und Beschluss über die Feststellung des Jahresergebnisses für die Abfallentsorgungseinrichtung
- 2. Zwischenbericht 2024 für die Abfallwirtschaft des Landkreises Germersheim gemäß § 21 der Eigenbetriebs- und Anstaltsverordnung
- 3. Beratung und Beschluss über den Entwurf des Wirtschaftsplans 2025 für die Abfallentsorgungseinrichtung
- 4. Mitteilungen und Anfragen

gez.

Dr. Fritz Brechtel Landrat

4. Bekanntmachung des Wahlleiters für die Wahl des Beirats für Migration und Integration des Landkreises Germersheim: Wahl des Beirats für Migration und Integration des Landkreises Germersheim am 10. November 2024 – Änderung der Zeit des Zusammentritts des Briefwahlvorstandes in der Verbandsgemeinde Lingenfeld.

In der Verbandsgemeinde Lingenfeld hat sich die Zeit des Zusammentritts des zuständigen Wahlvorstandes geändert. Er tritt nun in der Verbandsgemeindeverwaltung Lingenfeld, Hauptstr. 60, 1. OG, Zimmer 205, 67360 Lingenfeld, um 15.00 Uhr zusammen.